АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 марта 2023 г.	01-665-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2022 года №01-2428-а

	[bookmark: _GoBack]21, 0100 ОБ НПА

С целью актуализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения  «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении», утвержденной постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2022 года №01-2428-а, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года  №01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения Тихвинского района» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2022 года (далее - муниципальная программа), следующие изменения:
             1.1. в Паспорте муниципальной программы строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Задачи муниципальной
программы
	1. подготовка чертежей градостроительных планов земельных участков для строительства, реконструкции или капитального ремонта объектов местного значения и иных объектов на территории Тихвинского городского поселения;
2. подготовка схемы размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Тихвинского городского поселения;
3 выполнение инженерных изысканий и подготовка документации по реставрации объектов на территории Тихвинского городского поселения;
 4. подготовка проектной документации на стадии эскизного проекта для объектов капитального строительства на территории Тихвинского городского поселения;
 5. проведение историко-культурной экспертизы объектов культурного наследия, находящихся в собственности Тихвинского городского поселения на территории Тихвинского городского поселения;
 6.  оформление планшетов и печать конкурсных материалов проектной документации по благоустройству территории Тихвинского городского поселения.
7. выполнение инженерных изысканий и подготовка документации по планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории Тихвинского городского поселения.
8. подготовка и утверждение генерального плана Тихвинского городского поселения в новой редакции.

             1.2.  в Паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые(конечные) результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые(конечные) результаты реализации муниципальной программы
	По итогам муниципальной программы к концу 2025 года будут достигнуты следующие целевые показатели:
1. количество подготовленных градостроительных планов земельных участков - 84
2. количество подготовленных схем для размещения гражданами гаражей, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов - 90
3. количество объектов, по отношению к которым подготовлена документация по реставрации и обеспечению актуализированной топоосновой масштаба 1:2000 или 1:500 - 1
4. количество объектов капитального строительства, по отношению к которым подготовлена проектная документация -1
5. количество объектов недвижимости, находящихся в собственности поселения, в отношении которых осуществлена историко-культурная экспертиза - 2
6. количество планшетов с конкурсными материалами документации по благоустройству территории Тихвинского городского поселения- 3
7. площадь территории Тихвинского городского поселения, обеспеченная актуализированной топоосновой масштаба 1:2000 или 1:500 и документацией по планировке территории – 4,5 га
8.  площадь территории Тихвинского городского поселения, в отношении которой разработан и утвержден генеральный план - 349 га

                   1.3. в Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы -всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования по муниципальной программе составляет за счет средств бюджета Тихвинского городского поселения – 3 009,9 тыс. руб., в том числе по годам:
           2023 год – 2 585,9,0 тыс. руб.,
           2024 год – 212,0 тыс. руб.,
           2025 год – 212,0   тыс. руб.

             1.4. Раздел 3. «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

              «3. Информация о проектах и комплексах
процессных мероприятий муниципальной программы
            3.1. Комплекс процессных мероприятий «Подготовка документов территориального планирования и документации по планировке территории»:
3.1.1. Подготовка чертежей градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Тихвинского городского поселения.
3.1.2. Подготовка схемы размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Тихвинского городского поселения.
3.1.3. Выполнение инженерных изысканий и подготовка документации по планировке территории в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории Тихвинского городского поселения.
3.1.4. Подготовка и утверждение генерального плана Тихвинского городского поселения в новой редакции.
3.2. Комплекс процессных мероприятий «Подготовка проектной документации и проведение историко-культурной экспертизы объектов культурного наследия и иных объектов, находящихся в собственности Тихвинского городского поселения»:
3.2.1. Инженерные изыскания и подготовка документации по реставрации объектов на территории Тихвинского городского поселения.
3.2.2. Подготовка проектной документации на стадии эскизного проекта для объектов капитального строительства на территории Тихвинского городского поселения;
 3.2.3. Проведение государственной историко-культурной экспертизы.
  3.3.  Комплекс процессных мероприятий «Оформление и печать конкурсных материалов проектной документации по благоустройству территории Тихвинского городского поселения»:
  3.3.1. Оформление планшетов и печать конкурсных материалов документации по благоустройству территории Тихвинского городского поселения».
        1.5. Приложение №1 «Прогнозные значения показателей (индикаторов) по реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №1).
        1.6. Приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение №2).
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству, заместителя главы администрации – председателя комитета финансов.
           3.  Обнародовать постановление на официальном сайте Тихвинского района.
           4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Брагина Марина Александровна,
75-593
2

СОГЛАСОВАНО:
	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующего юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заместителя главы администрации – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Катышевский Ю.В.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	И.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства

	Соколова Т.В.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности

	Бодрова Л.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Катышевскому Ю.В.
	1

	Отдел архитектуры и градостроительства
	2

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	7

Приложение №1
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 17 марта 2023 г. №01-665-а

Приложение № 1
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Архитектура и градостроительство
в Тихвинском городском поселении»,
утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 31 октября 2022г. №01-2428-а

ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей (индикаторов)
по реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении»

	№
п/п

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателя

	2023 год
	2024 год
	2025      год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество подготовленных градостроительных планов земельных участков
	чертеж
	28
	28
	28

	2.
	Количество подготовленных схем для размещения  гаражей, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов
	Ед.
	32
	29
	29

	3.
	Количество объектов, по отношению к которым подготовлена документация по реставрации и обеспечению актуализированной топоосновой масштаба 1:2000 или 1:500
	Ед.
	1
	-
	-

	4.
	Количество объектов капитального строительства, по отношению к которым  подготовлена проектная документация
	Ед.
	1
	-
	-

	5.
	Количество объектов недвижимости, находящихся в собственности поселения, в отношении которых осуществлена историко-культурная   экспертиза,
	Ед.
	2
	-
	-

	6.
	Количество планшетов с конкурсными материалами документации по благоустройству территории Тихвинского городского поселения
	Ед.
	1
	1
	1

	7.
	Площадь территории поселения, обеспеченная актуализированной топоосновой масштаба 1:2000 или 1:500 и документацией по планировке территории
	Га
	4,5
	-
	-

	8.
	Площадь территории Тихвинского городского поселения, в отношении которой разработан и утвержден генеральный план поселения
	Кв. км.
	349
	-
	-

	                                                         ________________

Приложение №2
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 17 марта 2023 г. №01-665-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского городского поселения
«Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении»,
утвержденной постановлением администрации Тихвинского района
от 31 октября 2022г. №01-2428-а

План
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Архитектура и градостроительство в Тихвинском городском поселении»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участник
	Годы реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Подготовка документов территориального планирования  и документации по планировке территории»
	КУМИГ (отдел архитектуры и градостроительства)
	2023
	773,9
	0,0
	773,9

	2024
	200,0
	0,0
	200,0

	2025
	200,0
	0,0
	200,0

	1.1. Подготовка чертежей градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Тихвинского городского поселения

	2023
	100,0
	0,0
	100,0

	2024
	100,0
	0,0
	100,0

	2025
	100,0
	0,0
	100,0

	1.2. Подготовка схемы размещения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства  на территории Тихвинского городского поселения

	2023
	100,0
	0,0
	100,0

	2024
	100,0
	0,0
	100,0

	2025
	100,0
	0,0
	100,0

	1.3. Выполнение инженерных изысканий и подготовка документации в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории Тихвинского городского поселения.

	2023
	143,4
	0,0
	143,4

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4. Подготовка и утверждение генерального плана Тихвинского городского поселения в новой редакции»

	2023
	430,5
	0,0
	430,5

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Подготовка проектной документации и проведение историко-культурной экспертизы объектов культурного наследия и иных объектов, находящихся в собственности Тихвинского городского поселения»
	КУМИГ (отдел архитектуры и градостроительства)
	2023
	1 800,0
	0,0
	1 800,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Инженерные изыскания и подготовка документации по реставрации объектов на территории Тихвинского городского поселения

	2023
	1 000,0
	0,0
	1 000,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Подготовка проектной документации на стадии эскизного проекта  для объектов капитального строительства на территории Тихвинского городского поселения

	2023
	400,0
	0,0
	400,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Проведение государственной историко-культурной экспертизы

	2023
	400,0
	0,0
	400,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Оформление и печать конкурсных материалов проектной документации по благоустройству территории Тихвинского городского поселения»
	КУМИГ (отдел архитектуры и градостроительства)
	2023
	12,0
	0,0
	12,0

	2024
	12,0
	0,0
	12,0

	2025
	12,0
	0,0
	12,0

	3.1. Оформление планшетов и печать конкурсных материалов документации по благоустройству территории Тихвинского городского поселения

	2023
	12,0
	0,0
	12,0

	2024
	12,0
	0,0
	12,0

	2025
	12,0
	0,0
	12,0

ИТОГО  по  процессной части

	2023
	2 585,9
	0,0
	2 585,9

	2024
	212,0
	0,0
	212,0

	2025
	212,0
	0,0
	212,0

	2023 - 2025
	3 009,9
	0,0
	3 009,9

	ВСЕГО по  муниципальной   программе   Тихвинского   городского  поселения   «Архитектура   и   градостроительство   в   Тихвинском   городском поселении»

	2023
	2 585,9
	0,0
	2 585,9

	2024
	212,0
	0,0
	212,0

	2025
	212,0
	0,0
	212,0

	2023 - 2025
	3 009,9
	0,0
	3 009,9

                                                                                                 _________________